Le total des plus-value latentes sur les immeubles de placement détenus par le Groupe au 30 juin 2019 est présenté ci-dessous :

Les plus-values latentes s’établissent à 1 400,4 millions d’euros au 30 juin 2019 soit une hausse de 71,9 millions d’euros par rapport au 31
décembre 2018.

4.3.2 Effet sur le résultat des pertes de valeur
L’effet sur le résultat des pertes de valeur est présenté sur la ligne « Charges et reprises liées aux pertes de valeur sur actifs corporels,
financiers et autres actifs courants » du compte de résultat consolidé.
Pour la période de 6 mois close au 30 juin 2019, il s’agit d’une perte de valeur de 2,2 millions d’euros.
Pour la période de 6 mois close au 30 juin 2018, les pertes de valeur nettes de 0,2 millions d’euros se décomposent en une perte de valeur
de 0,9 millions d’euros et une reprise de valeur de 0,7 millions d’euros.

4.3.3 Sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes
valeurs
La sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes valeurs comprises entre -5,00% et
+5,00% sont présentées dans le tableau ci-dessous :

(en millions d'euros) 30/06/2019 31/12/2018
Var. Juin 2019 -

Dec. 2018
Juste valeur 4 511,9 4 484,4 27,5
Valeur nette comptable 3 111,5 3 155,9 (44,5)
Plus-value latente 1 400,4 1 328,5 71,9

16

4.4 Revenus locatifs bruts
Le Groupe accompagne les principaux exploitants d’établissements de santé et de services aux séniors dans la propriété et le développement
d’immeubles de santé. Les contrats de location sont conclus avec chaque établissement. La répartition des revenus locatifs bruts par groupe
d’exploitant est la suivante :

Le Groupe a enregistré des revenus locatifs bruts de 129,2 millions d’euros pour le 1er semestre 2019 (115,1 millions d’euros pour le 1er
semestre 2018), soit une croissance de 12,3% par rapport à la période précédente.
Pour le 1er semestre 2019, 75,0% des revenus locatifs bruts du Groupe proviennent des 2 principaux exploitants des immeubles de placement